

Referat

Holmestrand Rotary Klubb.

Medlemsmøte 8. februar 2022

Sted : Langgata 47

Undertegnede ble bedt om å være referent i Jan Sollids fravær.

Møtet ble ledet av Toralf Cock i president Per Halvor Rønningens fravær. Per Halvor deltok på Teams. Møteleder ønsket velkommen til 27 møtedeltagere i møtelokalet. Elin Røed organiserte deltagere på Teams; i alt 7 medlemmer.

Arne Martin Huseby holdt 3 min. innlegg. Han tok utgangspunkt i idrett kontra «smartness». Han fortalte at jøder i alt har hentet 35 % av alle Nobelpriser innen vitenskap, selv om de bare har knapt 3 promille av jordens befolkning. De fleste vinnere er dog bosatt på østkysten av USA tilknyttet kjente universiteter. Og jøder driver lite idrett hvilket «beviser» at intelligens slår idrett. Arne Martin sa også at hans interesse for idrett har dalt kraftig de senere årene, kanskje er jeg for gammel, trodde han.

Kveldens foredrag var ego-foredrag av **Beathe Nymoen**. Hennes onkel, Bjørn, var forhindret fra å presentere henne, så etter en kort intro av Toralf, presenterte hun seg selv.

Vi fikk et godt innblikk i en imponerende karriere. Hun er skilt med 2 barn som på det tidspunktet var 6 (Milena) og 2,5 (Elias) år gamle. Beathe er 47 år, født i Oslo, utdannet interiørarkitekt, og er selvstendig næringsdrivende innen faget. I 2008 etablerte hun firmaet Unilon AS sammen med Nancy Sporsheim. De operere med i alt 7 ansatte fra kontorer i Oslo.

Selv flyttet Beathe med sine to, etterhvert voksne barn til Holmestrand.

De stortrives i leilighetskomplekset på brygga i Holmestrand, med utsikt over sjøen og byen.

Beathe startet karrieren allerede i 1996 og startet som selvstendig næringsdrivende i 2006, og har i overkant av 5000 prosjekter på samvittigheten. Hun har utført en rekke store interiør-prosjekter innenfor næring og privat – som til tider har vært krevende situasjon som alenemor. Hun har tatt til seg et ordtak fra sin onkel, Bjørn : «Den som ikke gir seg, vinner », noe som har vært en av motivasjonene for å ha kommet dit hun er i dag.

Av prosjektene nevnte hun totalrenovering av et stort hus i Oslo. Dette prosjektet ble presentert over 12 sider (!!) i Bonytt.

Beathe understreket at grunnen til suksessen er å ha vært god til å planlegge både i hjemme og på arbeide, tålmodighet og engasjement.

Hvorfor bør vi benytte oss av interiørarkitekt?

- Planlegge interiørprosjektet
- Funksjonelle planløsninger
- Design, stil og stemning

Hun understreket betydningen av samling av all relevant info. i en designhåndbok.

Viktig å etablere grunnlag for innhenting av anbud / priser.

Unilon AS har utviklet system der de blant annet tilbyr 3D visualisering der en også med VR-briller kan visualisere, og gå inn i rommene og se hvordan løsningene blir.

I en kort spørsmåls-runde forklarte Beathe grundig hvordan de arbeidet til beste for kundene og der målsetningen er at kunden har fått det slik de alltid har drømt om.

Toralf takket så Beathe for et engasjert og inspirerende ego-foredrag til stor applaus.

Jan-Arne (referent)

